
  

DONDE COMER 

HOSTAL CAMINO REAL  
Avenida España 69  Tel: 983605423 

 

EL ADEREZO   
Plaza San Agustín 7  

 

RESTAUR. LA PIÑA DE ORO   
Avda España 30 Tel: 983625133 

 

 MANHATTAN PEDRAJAS    
Plaza San Agustín Tel 983.625808 

La repostería de Pedrajas 

Pedrajas de San Esteban es famoso por ser la capital 
mundial de los piñones blancos, pero no sólo de este 
manjar, sino de todo lo que acompaña, sobre    todo 
en la repostería, en la que diversas empresas se 
dedican a la elaboración de pastas y productos 
elaborados con piñones, especialmente los
EMPIÑONADOS, elaborados con piñones, azúcar, 
manteca de cerdo y harina.  

ESTAS SON ALGUNAS DE NUESTRAS FAMOSAS 
REPOSTERIAS: 

PASTELERIA ARRANZ 
PASTELERIA HARNERO 

DULCES VELA 
PANADERIA LA GALLEGA 

DULCES VELASCO 
PANADERIA TIERRA PINARES 

 

 

 

EL QUESO DE PEDRAJAS 
Destacar el queso elaborado en la quesería La Cruz del 
Pobre situado en la calle Palomar de nuestra localidad. 
Sus productos ya han sido reconocidos  y  distinguidos 
con varios premios como el Cincho de Plata 
conseguido en 2010 con su queso semicurado.  PUEDEN 
VISITAR SU TIENDA EN: 

QUESERIA LA CRUZ DEL POBRE  C/ Palomar s/n  
 

Colaboran:

Organizan:

PEDRAJAS DE S. ESTEBAN

Patrocina:

CASTILLA Y LEÓN

ENTRENADOR: JESÚS FERNÁNDEZ MORENO
ENTRENADOR: JAVIER CHICOTE LÓPEZ
DELEGADO: LAURA SANCHO GÓMEZ
FISIO: MARIO RICO GONZÁLEZ

NOMBRE Y APELLIDOS FECHA ALTURA PUESTO

INÉS CRUZ SANCHO

MENCÍA BELLOSO CASUSO

MARINA GARCÍA PÉREZ

ELSA CEINOS AVILÉS

DANIELA LÓPEZ GÓNZALEZ-VALLINAS

CARMEN NAVARRETE MANSO

ANDREA CUEVA DEL RÍO

ALEJANDRA DÍAZ OBLANCA

LUCÍA BUENO MAYO

LOUDES BENITO PÉREZ

PATRICIA CASAS CRUZ

CRISTINA CONDE HERRERO

2002

2003

2002

2002

2002

2002

2002

2002

2002

2002

2002

2002

1,55

1,62

1,60

1,60

1,64

1,71

1,76

1,73

1,67

1,77

1,71

1,78

BASE

BASE

BASE

BASE

BASE

EXTERIOR

EXTERIOR

EXTERIOR

EXTERIOR

EXT/INT

EXT/INT

EXT/INT

OPORTO

ENTRENADOR PRINCI.: MARCO RODRIGUES
ENTRENADOR ADJ.: MARIA LEITE
DIRECTOR: JORGE GONÇALVES

NOMBRE Y APELLIDOS FECHA ALTURA PUESTO

LEONOR FERREIRA
NATÁLIA SANTOS
FILIPA TRANCOSO
INÊS DIAS
MIRIAM UMABANO
LUANA AGUEIRO
INÊS GARCIA
MARIANA GONÇALVES
MARIA MORIM
ANA MONTE
BEATRIZ TEIXEIRA
MARIA INÊS SILVA
MARTA AMORIM
SOFIA CARVALHO
MARGARIDA PENICHE
MAFALDA PEREIRA

2002
2002
2002
2002
2002
2003
2002
2002
2002
2002
2002
2002
2002
2002
2002
2003

1,75
1,80
1,78
1,72
1,81
1,71
1,65
1,70
1,77
1,72
1,68
1,67
1,67
1,77
1,80
1,69

1/2
4/5
4

1/2
3/4
3/4
1/2
4/5
3

4/5
1/2
2/3
2/3
4
5
3

MADRID

ENTRENADOR: CARLOS HIDALGO LÓPEZ
ENTRENADOR: RAFAEL CATALÁN MADURGA
ENTRENADOR: OLGA GÓNZALEZ GRANDE
DELEGADO: SARA GINÉS FERNÁNDEZ
FISIO: SARA ROCHE ALONSO
DIRECTIVO: BORJA CASTREJÓN

NOMBRE Y APELLIDOS FECHA ALTURA PUESTO

CAROLINA COELLO VALVERDE

CLAUDIA GÓMEZ GONZÁLEZ

ALICIA DURANTE ASENSIO

PATRICIA TAMUREJO ROCHE

CRISTINA MATO DE PRADA

BEGOÑA DE SIANTIAGO OTERO

MIRIAM FERNÁNDEZ BAZYLEWICZ

NEREA DÍEZ LÓPEZ

MARÍA TORRES MUNICIO

ELENA DELICADO DOMÍNGUEZ

ANDREEA ELENA IONELE

YASMINE SIFAOUI BUCERO

2002

2002

2002

2003

2002

2002

2002

2002

2002

2002

2002

2002

1,65

1,72

1,74

1,68

1,81

1,78

1,77

1,77

1,83

1,82

1,86

1,85

BASE

BASE

BASE

BASE/ESCOLTA

ESCOLTA

ESCOLTA

ESCOLTA

ALERO

ALERO

PIVOT

PIVOT

PIVOT

ASTURIAS

ENTRENADOR: VICTOR LAGO
ENTRENADOR: LAURA MENÉNDEZ
DELEGADO: CARMEN GUILLEN

NOMBRE Y APELLIDOS FECHA ALTURA PUESTO

NURIA GONZÁLEZ

CLAUDIA QUESADA

JULIA BELDARRAIN

ANDREA RODRÍGUEZ

ADAMA NBODJ

CARLOTA VELASCO

LAURA MARTÍNEZ

MARÍA VITORIA BAÑEGIL

ELENA GUIJO

LUCÍA THOMAS

SARA BRANDY

MARTA SUÁREZ

LAURA FERNÁNDEZ

PALOMA GARCÍA-TENORIO

2002

2002

2003

2003

2003

2002

2002

2002

2002

2002

2002

2002

2002

2002

ESCOLTA

BASE

ESCOLTA

ALERO

ESCOLTA

ALERO

BASE

ALERO

ALA-PIVOT

PIVOT

PIVOT

ALA-PIVOT

BASE

PIVOT




